

## 事業活動計算書

(自) 平成29年4月1日 (至) 平成30年3月31日

法人全体

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	359,871,237	360,528,771	-657,534
	老人福祉事業収益	138,447,558	138,810,881	-363,323
	経常経費寄附金収益	180,000	4,628,902	-4,448,902
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	498,498,795	503,968,554	-5,469,759
	費用			
	人件費	306,227,785	299,506,508	6,721,277
	事業費	89,774,436	88,098,807	1,675,629
	事務費	69,447,391	93,924,686	-24,477,295
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	34,957,677	34,631,074	326,603	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-15,216,797	-17,115,591	1,898,794	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	485,190,492	499,045,484	-13,854,992	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	13,308,303	4,923,070	8,385,233	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	172,000	-172,000
	受取利息配当金収益	48,498	121,710	-73,212
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	3,693,704	4,522,848	-829,144
	サービス活動外収益計(4)	3,742,202	4,816,558	-1,074,356
	費用			
支払利息	237,131	453,911	-216,780	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	1,980,154	1,861,043	119,111	
サービス活動外費用計(5)	2,217,285	2,314,954	-97,669	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,524,917	2,501,604	-976,687	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	14,833,220	7,424,674	7,408,546	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	399,999	89,999	310,000
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	399,999	89,999	310,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	337,339	76,601	260,738	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-3	-3	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
会計基準適用による過年度修正額	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	337,336	76,598	260,738	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	62,663	13,401	49,262	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	14,895,883	7,438,075	7,457,808	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	561,224,534	515,982,244	45,242,290
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	576,120,417	523,420,319	52,700,098
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	22,195,785	38,000,000	-15,804,215
	その他の積立金積立額(16)	0	195,785	-195,785
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	598,316,202	561,224,534	37,091,668